

PÅ VÄG

FÖRSAMLINGSBLAD FÖR ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLING



Svenska kyrkan



ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLING

Våren är här!

I detta församlingsblad finner du en hälsning från kyrkoherden, information om den kommande höstens kyrkoval, blänkare om kommande aktiviteter, en prästerlig betraktelse över kyrkobyggnader som monument över Kristi uppståndelse och sist ett gudstjänstkalendarium för Palmsöndag till och med Pingstdagen.

● Jonatan Mattsson, präst
Redaktör för församlingsbladet



Expeditionens öppettider: mån, tors kl 9-12 & tis, ons kl 13-16
Bruksvägen 7, 64751 Åkers styckebruk | Telefon 0159-348 40
E-post: aker-lanna.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/aker-lanna

Redaktör: Jonatan Mattsson
Ansvarig utgivare: Timo Viinikka
Produktion: Grafoma Tryck & Design, Strängnäs

● HÄLSNING FRÅN KYRKOHERDEN ● ●

Inför påsk

När jag skriver idag så är det ett fint vårväder sista dagen i februari. Solen skiner och det är vindstilla. Fåglarna sjunger och det känns som att det är vår. Vårtecknen är redan här. Det känns som ett balsam för själen eftersom det har varit mulet och regnigt i flera dagar. Men inte brukar väl våren komma i slutet på februari? Det är alldeles för tidigt. Samtidigt lovar väderleksrapporten att det skall bli upp till 12 grader varmt kommande vecka! Vädret känns lite upp- och nervänt, för samtidigt har det varit en väldigt mild vinter.

Lika märklig känns också situationen i världen. Freden i Ukraina verkar vara avlägsen. Landet är utsatt för ett anfallskrig och striderna verkar inte avta utan öka i intensitet. Och för att ens kunna få till fred så vill en så kallad allierad nation roffa åt sig landets naturtillgångar för att de överhuvudtaget skall förhandla om vapentillstånd och ett fredsavtal för Ukrainas räkning. Lika illa är läget för invånarna i Gaza. De skall också deporteras om två herrar får sin vilja igenom – för där skall det byggas ett turistparadis för rika turister! Det skall höjas tullar för att rädda sina egna intressen osv. Mer fel borde det inte kunna bli i världen än vad det är idag. Men där tar nog konstigheterna slut skulle man hoppas. Vi får hoppas på under.

Att Europa kan stå upp för Ukrainas självständighet så att kriget kan avslutas med rimliga fredsvillkor. Likaså för konflikten i Mellanöstern.

Kommande söndag i kyrkoåret är i skrivande stund fastlagssöndagen. Då börjar fastan och förberedelsen inför påsken. För att vi människor skall ha tid och möjlighet att reflektera över försoningens mysterium: hur Gud älskade världen så mycket att han gav sin Son som försoningsoffer för världens synder, för att vi människor skulle få ett hopp om det eviga livet genom Jesus också idag.

Paulus skriver i första Timoteusbrevet 2:4-6: *”Gud vår frälsare vill att alla människor skall räddas och komma till insikt om sanningen. Gud är en, och en är förmedlaren mellan Gud och människor, människan Kristus Jesus, som gav sig själv till lösen för alla”*. Guds nåd räcker för alla och det blir över. Ingen människa stängs ut från Guds nåd. Må Gud ha ett vakande öga över den tid vi lever i nu. När det är oroligt i världen. Men vi människor får ta emot välsignelse som Gud kan ge oss där vi själva är i vår vardag. När vi gör vårt bästa där vi verkar och lever.

Med önskar om en välsignad Påsk och god fortsättning på våren!

● Timo Viinikka, kyrkoherde



Foto: Privat

Kyrkoval 2025

Den 8-21 september 2025 är det kyrkoval i Svenska kyrkan.

Det är ännu många månader kvar till valet – men här kommer ändå en blänkare om det.

Svenska kyrkan har biskopar, präster och diakoner som särskilt ansvarar för att värna och förvalta kyrkans lära och för att utföra vissa uppdrag inom kyrkan. Det är det ena ledet i vad som brukar kallas ”den dubbla ansvarslinjen”. Det andra ledet består av folkvalda representanterna på lokal, regional och nationell nivå. Folkvalda har ett mycket stort inflytande över hur kyrkan styrs, över budget och övergripande riktning för församlingarnas arbete.

När Svenska kyrkan går till val fungerar det på samma sätt som i ett val till kommun och riksdag. Du som är medlem röstar på tre olika nivåer: församling, stift och kyrkomöte.

FÖRSAMLING är den lokala nivån – i vårt fall Åker-Länna församling. Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling eller det pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för den verksamhet som finns nära dig. Fullmäktige utser kyrkorådet – församlingens styrelse. I valet till kyrkofullmäktige använder du vit valsedel.

STIFT är den regionala nivån – i vårt fall Strängnäs stift. Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens uppgift är i första hand att stötta församlingarna i deras verksamhet och förvaltning. Ska till exempel en kyrka renoveras kan stiftet bidra med kompetens inom fastighetsområdet. I valet till stiftsfullmäktige använder du rosa valsedel.

KYRKOMÖTET är svenska kyrkans högsta beslutande organ. Kyrkomötets 251 ledamöter beslutar om kyrkans gemensamma och övergripande frågor. I valet till kyrkomötet använder du gul valsedel.

Du röstar på kyrkans motsvarighet till partier, så kallade nomineringsgrupper. Vissa grupper finns bara lokalt medan andra finns över hela landet. Du kan se vilka grupper och kandidater som ställer upp på kyrkovals-sidan.

Läs mer om kyrkovalet på:

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

SÅ HÄR RÖSTAR DU I KYRKOVALET

För att rösta i kyrkovalet behöver du vara **medlem i Svenska kyrkan** och fylla **16 år senast på valdagen**.

På valsedeln är det tillåtet att göra tre personkryss. **Förtidsröstning** är möjligt i hela landet 8–21 september 2025.

Brevröstning med post eller bud – om du inte själv kan ta dig till vallokalen eller om du befinner dig utomlands.

Budröstning – om du ska vara bud åt någon annan hämtar du ett brevröstningspaket på en församlings- eller pastorsexpedition.

På valdagen den 21 september 2025 röstar du i den vallokal som står på ditt röstkort. Du får hem röstkortet några veckor före valet.

Viktigt: Ta med ditt id-kort!

A woman with long brown hair, wearing a dark green sleeveless dress, is holding a purple card with both hands. The card is tilted and features white text. Below her, the top of a grey ballot box is visible, with a horizontal slot for inserting the card. The background is a blurred mix of yellow and blue.

Kyrkoval
21 SEP 2025



Stabat Mater

Vi har glädjen att återigen framföra detta fantastiska verk med två sångsolister och stråkkvintett på Långfredagen i Åkers kyrka.

Långfredagskonsert

Stabat Mater

av Giovanni Battista Pergolesi (1710–1736).

Åkers kyrka Långfredagen den 18 april klockan 15.00.

Medverkande:

Eva Casserstedt, sopran

Lena Zetterberg, alt

Kristina Ekman, violin

Ulf Edlund, violin

Ulf Larsson, viola

Marie Hjorter, cello

August Rosenqvist, kontrabas

John Rosenqvist Lidström, orgel

Viveka Rosenqvist Lidström, dirigent

*Modern stod med krossat hjärta
vid det kors, där gränslös smärta
Sonen led för syndig värld.
Gruvlig ångest henne brände
och hon modershjärtat kände
genomborrat av ett svärd.
Huru sorgsen hur bedrövad
övergiven, tröst berövad
var Guds moder i sin nöd
Vem kan fatta vad hon lidit
huru hennes hjärta svidit
under Sonens bittra död*

*Kan du stå vid hennes sida
utan att med henne lida
under folkets spe och hån?
Kan du tårlös se den smärta
vilken sargar moderns hjärta
lidande med älskad Son?*



Giovanni Battista Pergolesi var en italiensk tonsättare, född 1710 och från 1726 verksam i Neapel. Död 1736, blott tjugosex år gammal. Hans mest kända sceniska verk är operan *La serva padrona* som hävdats sig väl på den internationella repertoaren.

Stabat Mater är hans mest kända sakrala verk och det avslutades bara några få dagar före hans död i ett kloster i Neapel 1736.

Stabat Mater betyder ”den stående modern” och syftar förstås på Jesu mor Maria som står nedanför korset.

Liv i överflöd

■ Jonatan Mattsson, präst

En kyrkobyggnad är inte bara en samlingslokal eller en bygds ”finrum” för högtider. Nej – varje helgedom, varje sådant gudshus, är ett monument, ett tecken i sten, trä och konst, över den tomma graven. För om inte Jesus uppstått, då skulle det aldrig ha blivit något av den kristna tron. Om inte vår Frälsare stigit ur sin grav på tredje dagen, skulle det inte ha blivit något mission och det hade aldrig blivit någon kyrka av hans lärjungaskara och inga helgedomar hade heller byggts till hans ära.

Det var uppståndelsen som bekräftade att Jesus talat sanning och verkligheten var Konungen som kommer i Herrens namn, Gudsrikets konung. Det är det titeln Kristus betyder – smord till kung!

Aposteln Paulus, när han skriver till församlingen i Korinth, säger att om Kristus inte uppstått, då är förkunnelsen tom och tron är tom. Sedan vänder han på det: ”Men nu har Kristus uppstått från de döda, som den förste av de avlidna”. Och då är ju förkunnelsen och tron i stället mättade med andlig rikedom och mening.

Även den fattigaste, enklaste och mest blygsamma kyrkolokal är med andra ord ett monument, ett tecken, som förkunnar heliga påskropet: Kristus är uppstånden! Ja, Han är sannerligen uppstånden! Och detta är gott att höra och bära i sitt hjärta, för det påminner om att den här världens elände, sorger och bekymmer i allt

sitt allvar är något övergående och flyktigt jämför mot det himmelska liv som vi är menade för. Det innebär att man kan hämta kraft från framtiden, från det som skall komma, från det hinsides in i nuet, in i vardagen. Bättre ting väntar. ”Målet är ingenting, vägen är allt” sjöng Robban Broberg – men så är det ju inte. Det bästa med en ökenvandring är att den tar slut. Den som kämpar i svärmodets träsk vill absolut komma upp ur det. Vägen genom livet kan vara nog så skön många gånger – men ibland är den i stället förfärlig och förskräcklig och då är det ju hoppet om att det ska bli bättre som får en orka kämpa och gå vidare. Kristi uppståndelse är ett hoppets tecken för oss, ett löfte om att allt ska bli bra, en försäkran om att det är meningsfullt att kämpa vidare med vardagens och världens problem eftersom den vägen faktiskt leder någonstans. Den leder till Himlen.

När man ser ett kyrktorn peka mot Himlen, som en vägvisare mot Morgonlandet, så är det ett glädjebud och en tröst – en påminnelse om att Guds vilja är vårt väl. För Kristus uppstod inte för sin egen skull utan för vår, för att vi ska kunna veta och tro att det finns ett liv i överflöd på andra sidan döden, ett himmelskt liv bortom det stundom tröstlösa tröskande som är jordelivet. Världen är hård. Även den som inte är personligt drabbad och själv har det gott kan ju, om man har något slags medkänsla med andra människor, se att många plågas av smärta, sjukdom, sorg och död. Vi har

förfärliga krig som pågår i världen. Vi har terrorism, förtryck, rovdrift på människor och natur, människohandel, svält – det är en realitet, även om just du eller jag kanske har det bra där vi är. Men inte ens vårt eget land är förskonat från det onda. Så nog behövs tröst ibland. Nog behöver vi påminna oss om hoppet.

”Han är livet, vi och leva får.

*Om än genom dödens flod vi går,
skall det bli vår segersång ändå:*

Herren Kristus lever” – SvPs 152:4

Att förkunna att Kristus – hans födelse, hans död, hans uppståndelse – och bära vittnesbörd om honom och dela hans lära är kyrkans uppdrag och privilegium. Det finns väldigt mycket annat som är viktigt att lyfta, tala om och medvetandegöra men detta är och måste vara det prioriterade. För om inte kyrkan, med vilket jag här helt enkelt menar ”kristenheten”, förkunnar Kristi uppståndelse – vem gör det då? Svar: ingen! Staten gör det inte. Våra politiska ledare gör det inte. Skolan gör det inte. Näringslivet gör det inte. Men det glada budskapet att Kristus är uppstånden från de döda för att ge oss ett hopp, det är ett budskap som alla behöver få höra! Sedan kommer inte alla beröras av det, ta det till hjärtat och finna glädje och kraft i det – men det är en annan sak.

När det här församlingsbladet kommer ut är det inte påsk än, men jag säger ändå: Kristus är uppstånden! Ja – han är sannerligen uppstånden! För det är ju, gudbevars, en sanning som är giltig året runt, varje tid, alltid. Till glädje och tröst!

Amen.



ÖPPEN FAMN

ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLINGS ÖPPNA FÖRSKOLA

För dig som är hemma med småbarn.

– Vi leker, skapar och sjunger!

Åker-Länna församling erbjuder öppen förskoleverksamhet, i en trygg och stimulerande miljö för både barn och föräldrar. Aktiviteterna är anpassade för att främja barnens utveckling, både motoriskt och socialt. De är pedagogiskt inriktade och syftar till att främja deras kreativa färdigheter vilket anpassas efter ålder och intressen. Därför har vi valt att erbjuda vissa dagar som är inriktade på lek och pyssel och andra som är inriktade på sång och rytmik.

Det är också en möjlighet för föräldrar att träffa andra föräldrar med barn samt andra vuxna, då vi även har öppet för daglediga i angränsad lokal. Detta ger möjlighet till att skapa en gemenskap över generationsgränser som på ett naturligt sätt får familjer att känna sig sedda och bekräftade. Detta kan vara en viktig faktor för föräldrar som vill att deras barn ska växa upp i en positiv och stödjande miljö. Ibland fikar vi tillsammans, vilket av många är mycket uppskattat. Aktiviteterna planeras och leds av någon av våra församlingsassistenter eller musiker.

För många familjer är det viktigt att deras barn växer upp med svenska kyrkans värderingar och en förståelse för tro. Öppen famn kan hjälpa till att samtala



och diskutera dessa värderingar på ett lekfullt och engagerande sätt. Du behöver inte anmäla dig, eller vara medlem i svenska kyrkan.

Vi välkomnar alla som är hemma med små barn (0-6 år) till Öppen famn på följande tider:

Öppen famn – Lek & Pyssel

Måndagar 9:30-11:30 i Åkers Församlingshem

Tisdagar 9:30-11:30 i Länna Sockenstuga

Öppen Famn – Sång & Rytmik

Onsdag 9:30-11:00 i Åkers Församlingshem

Kia Skräddars & Cia Zeisig

VÅRKONSERT MED ÅKERS KYRKOKÖR

Åkers kyrka

Söndagen den 18 maj klockan 18.

”Sånger från Åland”

av Jack Mattsson.





KYRKOGRÅRSDAGEN 17 MAJ

Lördag den 17 maj kl.10-15 är det dags igen för Kyrkogårdsdagen vid Åkers kyrka!

En dag för små och stora på Åkers kyrkogård! Det kommer finnas hoppborg (om väder tillåter), det blir traditionsenlig korvgrillning, tipspromenad, fika - naturligtvis, pyssel inne i kyrkan, insekshotell, fiskedamm och möjlighet att kunna se och provsitta kyrkogårdens maskiner.

Varmt välkommen!

När och var?

När firas gudstjänsterna? Är det församlingslunch i Åker eller Länna på torsdag? Vad finns det för barnverksamhet? Var hittar man information?!!

Besök Församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/aker-lanna (eller använd QR-koden här nedan). Söker man efter "Åker-Länna församling" på google hittar man den också enkelt, den bör komma upp som en av de första träffarna. Kalendarium finns på första sidan på hemsidan.

På hemsidan finns kontaktuppgifter till församlingsperson, information om grupper och verksamheter, med mera. Vi är en liten församling och vår hemsida är enkel – men den fyller sin funktion.

Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta till våra kyrkor. I kalendern finns gudstjänster, konserter och andra evenemang. Appen är gratis och finns för både iPhone (Appstore) och Android (Google Play). Församlingen har också ett konto på Facebook där det löpande läggs ut information och bilder. Lätt att hitta – det är bara att söka efter Svenska kyrkan Åker-Länna församling och börja följa. Vi finns dessutom också på Instagram - sök på "Åker Länna församling" eller "Akerlanna" och börja följ!



SCANNA FÖR MER INFO



● GUDSTJÄNSTER I PÅSK ●●

PALMSÖNDAG 13/4

Kl 11.00 Familjemässa i Länna kyrka

SKÄRTORSDAG 17/4*

Kl 18.00 Mässa i Åkers församlingshem

LÅNGFREDAG 18/4

Kl 11.00 Gudstjänst i Länna kyrka
Kyrkokören medverkar
Kl 15.00 *Stabat Mater* i Åkers kyrka

PÅSKDAGEN 20/4

Kl 11.00 Högmässa i Åkers kyrka
Kyrkokören medverkar

ANNANDAG PÅSK 21/4

Kl 11.00 Högmässa i Länna kyrka

ANDRA SÖNDAGEN I PÅSK 27/4

Kl 11.00 Högmässa i Åkers kyrka

TREDJE SÖNDAGEN I PÅSK 4/5

Kl 11.00 Högmässa i Länna kyrka

FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSK 11/5

Kl 11.00 Högmässa i Åkers kyrka

FEMTE SÖNDAGEN I PÅSK 18/5

Kl 11.00 Högmässa i Länna kyrka
Kl 18.00 Vårkonsert *Sånger från Åland* i Åkers kyrka

BÖNSÖNDAGEN 25/5

Kl 11.00 Mässa i Åkers församlingshem. Kyrkfrukost kl 10.

KRISTI HIMMELSFÄRD 29/5

Kl 8.00 Gökotta på prästgårdsberget
Kl 11.00 Gudstjänst i Åkers församlingshem
Kyrkokören medverkar

SÖNDAG FÖRE PINGST 1/6

Kl 11.00 Högmässa i Länna kyrka

PINGSTDAGEN 8/6

Kl 11.00 Konfirmationsmässa
i Åkers kyrka

***OBS! SKÄRTORSDAG 17/4**

Välkommen att fira skärtorsdagsmässa i Åkers församlingshem. Vi inleder med att äta en soppa tillsammans. Soppan serveras från kl 17.00.
Skärtorsdagsmässa kl 18.00.

